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Betänkandet Stärkt patientsäkerhet genom rätt kompetens – utifrån 
hälso- och sjukvårdens och tandvårdens behov (SOU 2025:63)  
 
 
Sammanfattning 
 
SPF Seniorerna stöder förslaget att medicinsk fotterapeut ska bli skyddad yrkestitel, 
men tar inte ställning till exakt vilka utbildningskrav som ska ställas på medicinsk 
fotterapeut som skyddad yrkestitel. 
 
SPF Seniorerna stöder även förslagen att  

- krav på specialisttjänstgöring ska ställas för att legitimerade logopeder och 
psykologer ska uppnå specialistkompetens, 

- hälso- och sjukvårdspersonal ska ha en skyldighet att regelbundet ta del av 
fortbildning, samt att  

- vårdgivaren ska dokumentera de möjligheter som har getts för hälso- och 
sjukvårdspersonalens regelbundna fortbildning.  

 
 

Allmänt 
  
Vi vill se mer forskning om äldre, äldres sjukdomar och behandling av desamma, liksom 
om läkemedels påverkan på den äldre människan. Vi vill också att den forskning som 
bedrivs tillämpas i hälso- och sjukvården och tandvården. För att det ska uppnås krävs 
flera förutsättningar. En av dem är att personalen regelbundet erbjuds och genomgår 
fort- och vidareutbildning. Det är angeläget att den fort- och vidareutbildning som 
erbjuds håller hög standard och genomförs på ett kvalitetskontrollerat sätt. 
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6.3.2 Medicinska fotterapeuter föreslås få skyddad yrkestitel 
 

SPF Seniorerna stöder betänkandets förslag att yrkestiteln medicinsk fotterapeut 
ska skyddas. 

 
I dag varierar längd och kvalitet på utbildningen till medicinsk fotterapeut stort och 
därmed kunskap och erfarenhet hos den enskilde yrkesutövaren. En medicinsk 
fotterapeut har ett ansvarsfullt arbete som handlar om att förebygga och behandla 
komplikationer till vanligt förekommande sjukdomar som diabetes, hjärt- och 
kärlsjukdomar, psoriasis och reumatiska sjukdomar. Det är viktigt för patientsäkerheten 
att medicinsk fotterapeut blir en skyddad yrkestitel. Det skulle ge en kvalitetsstämpel 
och bidra till en jämlik och likvärdig vård för patienter runt om i landet som lider av en 
allvarlig sjukdom.  
 
  

8.4.5 Författningsreglerad specialistkompetens föreslås införas för 
logopeder och psykologer 
 

SPF Seniorerna stöder betänkandets förslag att krav på specialisttjänstgöring ska 
ställas för att legitimerade logopeder och psykologer ska uppnå specialist-
kompetens. 

 
Logopeder och psykologer har en viktig roll i hälso-och sjukvården för patienter i alla 
åldrar. Med en växande äldre befolkning finns ett ökande behov av specialistkompetens 
inom dessa professioner. Det kan gälla tal- och sväljningsproblem till exempel efter 
stroke eller i samband med  kronisk sjukdom som Parkinsons sjukdom eller att få hjälp 
med kognitiv eller psykisk problematik. I dag sköts specialistutbildningen av logopeders 
respektive psykologers yrkesförbund. Utbildningstid och upplägg till specialistpsykolog 
kan variera betydligt enligt Psykologförbundet. Genom att Socialstyrelsen blir behörig 
myndighet kommer utbildningen till specialistlogoped och specialistpsykolog att bli  
målstyrd och mer enhetlig över landet vilket är bra för patientsäkerheten. Dessutom 
kommer specialiseringstjänstgöringsplatser, som tidigare mest funnits på 
utbildningsorterna, kompletteras då regionerna får ansvar att inrätta platser utifrån sina 
planerade framtida behov. Detta kommer att ge fler logopeder respektive psykologer 
möjlighet att få specialistutbildning utanför studieorterna. 
 
 

8.4.7 Det saknas förutsättningar att föreslå författningsreglerad 
vidareutbildning för vissa yrkesgrupper 
 

SPF Seniorerna stöder betänkandets förslag att författningsreglerade 
vidareutbildningar inte bör införas för apotekare, arbetsterapeuter, audionomer, 
avancerade specialistsjuksköterskor, biomedicinska analytiker, barnmorskor, 
dietister, fysioterapeuter, kiropraktorer, naprapater, optiker, receptarier, röntgen-
sjuksköterskor och tandhygienister. 

 
Vi anser i enlighet med utredningens förslag att en ny ordning för vidareutbildning bör 
utredas för vårdprofessioner med yrkesexamen på grundnivå. 
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9.7.2 Hälso- och sjukvårdspersonalens ansvar att regelbundet ta 
del av fortbildning  
 

SPF Seniorerna stöder betänkandets förslag att hälso- och sjukvårdspersonal ska 
ha en skyldighet att regelbundet ta del av fortbildning.  

 
Patientsäkerheten fordrar aktuella kunskaper hos de yrkespersoner som bedömer och 
behandlar patienter.  
 
  

9.7.3 Uppföljning av fortbildning  
 

SPF Seniorerna stöder betänkandets förslag att vårdgivaren ska dokumentera de 
möjligheter som har getts för hälso- och sjukvårdspersonalens regelbundna 
fortbildning.  

 
Uppföljning är nödvändigt för verksamhetens planering och för att det ska framgå att 
möjligheten till fortbildning ges. Därför är det också rimligt att krav ställs på att 
uppföljningen dokumenteras. 
  
 
 
 
I detta ärende har SPF Seniorernas arbetsutskott beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
sakkunniga Aase Wisten, Thony Björk och Björn Klinge deltagit.   
 

 
Maria Larsson   
Förbundsordförande  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i cirka 750 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är verkligt partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som 
har någon form av pension och deras partner. 
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